adhibeamus primum quidem Immaculatam Deiparam Virginem Ma-

riam, quae omnium nostrum est amantissima mater, ac potentis-
simum christianorum auxilium, quaeque quod quaerit invenit^ et frus-

trari non potest; deinde Beatissimum Petrum Apostolorum Principem,
et Coapostolum eius Paulum, omnesque Sanctos Caelites, qui cum
Christo regnant in caelo. Antequam vero dicendi finem faciamus

Nobis temperare non possumus, quin meritas, amplissimasque laudes

tribuamus, et gratissimi anirni Nostri sensus iis omnibus, et singulia

profiteamur, qui Nostram, huius Sanctae Sede, Ecclesiaeque causam
turn voce, turn scriptis, turn subsidiis, turn alia quavis opera, ac vel

ipsius vitae discrimine tanta cum sui nominis gloria propugnare
contendunt. Atque haud omittimus in omni oratione et obsecra-

tione cum gratiarum actione Deum, a quo omne datum optimum, et

omne donum perfectum descendit, hurniliter enixeque precari, ut

istos omnes Ecclesiae suae filios Nobis carissimos, ac strenuissimos

eiusdem Ecclesiae defensores uberriinis quibusque divinae suae

gratiae donis, omnibusque caelestibus suis benedictionibus cumulare
velit.

II.

Reply of Pope Pius IX. to the Address presented to his Holiness

by the meeting held at Dublin 15th November, 1867.

Dilecto Filio Nostro Paulo S. R. E. Presbytero Cardinali Cullen,

Archiepiscopo Dublinensi.

PIUS PAPA IX.

Dilecte Fili Noster, Salutem et Apostolicam Benedi ctionem.

Alacri ac libentissimo animo amantissimam et observantissimam

Tuam accepimus Epistolarn die 24 proximi mensis Novembris ad

Nos scriptam, quae, Dilecte Fili Noster, Litteras nobis misisti ab

istius Tuae Dioecesis Clero, Populoque fideli exaratas ad eoruoi

sensus exprhnendos in frequentissimo conventu istie die 15 ejusdem
mensis Novembris habito palain publiceque declaratos. Equidem
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verbis exprimere non possumus quanto solatio et consolation! Nobis
fuerint ejusdem Cleri Populique LitteraeJ inter gravissimas, quibus

affligimur, acerbitates. Etenim ex eisdem litteris magis magisque
novimus qua singular! fide et observantia idem Clerus, Populusque
Tuae curae commissus Nos, et hanc Petri Cathedram prosequatur,

quantoque afficiatur dolore propter maximas Nostras augustias a

deterrimis Dei hominumque hostibus excitatas, et quo spiritu sit

animatus ad Nostram, ac Sanctae hujus Sedis defensionem et qua
indignatione reprobet ac detestetur nefarios et sacrilegos impiorum
hominum contra Nos, et hanc almam Nostram urbem ausus conatus-